
                                                  РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ, СЕВЕРСКИЙ РАЙОН 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 37 

Х. НОВОИВАНОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕВЕРСКИЙ 

РАЙОН ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА, 

ПОДПОЛКОВНИКА КОСОВИЧА НИКОЛАЯ САВЕЛЬЕВИЧА 

 ИНН 2348019276  

353260, Краснодарский край, Северский район, х. Новоивановский, ул. Широкова, 1. 

Телефон: (8-86166) 37238 
____________________________________________________________________________________________________________________ 

 

ПРИКАЗ 

 

_______2025 г.                                х. Новоивановский                               №  

 

Об организации горячего питания обучающихся 

 в МБОУ ООШ № 37 х. Новоивановского имени Героя Советского 

Союза, подполковника Косовича Н.С. с 09.01.2025 года 

 

  На основании приказа УО Северского района № 1009 от 

16.08.2024 г. «Об организации питания, учащихся в общеобразовательных 

учреждениях МО Северский район в 2024 – 2025 году» 

 В соответствии со статьей 37 Федерального закона от 29.12.2012 года 

№273 – ФЗ «Об образовании в Российской Федерации , постановлением 

администрации муниципального образования Северский район от 

02.06.2022 г. № 948 «Об утверждении Положения об организации питания 

в общеобразовательных организациях муниципального образования 

Северский район», в целях организации питания учащихся 

 приказываю: 

1. Организовать питание учащихся с 09.01. 2025 года. Обучающиеся с 

1 по 4 класс, при посещении общеобразовательной организации 

обеспечиваются бесплатным горячим питанием на 99,8 руб. в день на 

одного учащегося с учетом установленных норм, соблюдением санитарно 

–эпидемиологических требований к организации питания детей в 

организованных детских коллективах, в течение учебного года без 

привлечения родительской доплаты в размере стоимости, установленной 

законодательством Российской Федерации. (Приложение №1)  

2.  Учащимся 5 – 9 классов обеспечить платным питанием, за счет средств 

родительской платы  на сумму 207,60 рублей в день на одного учащегося. 

(Приложение №2) 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ
Сертификат: D315053C-7C25-A77C-219A-4CEB82B1277E
Владелец: Задера Наталия Александровна

30.01.2025 17:30 (МСК)



3. Обеспечить льготным питанием учащихся из многодетных семей  на 

сумму 123,2 руб. день на одного учащегося за счет средств Краевого 

бюджета) для учащихся 5-9 классов. (приложение №3) 

4. Обеспечить компенсационную выплату  на сумму 207,6 рубля в течении 

учебного года. (приложение 4) 

       5. Обеспечить льготным питанием обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья (далее - ОВЗ), дети – инвалиды  на сумму 207.60 

руб. в день на одного учащегося 12-18 лет.  

Из них: 5-9 класс дети с ОВЗ, (ЗПР), (приложение № 6), дети – инвалиды. 

(приложение № 5). 

  6.  Обеспечить молоком «Тетра пак 0,2; 3,2 %» в качестве 

дополнительного питания учащихся 1-4 классов 2 раза в неделю в течение 

учебного года за исключением каникулярного времени в рамках 

реализации программы губернатора Краснодарского края «Школьное 

молоко» с учетом фактического посещения учащимися занятий. 

7. Обеспечить льготным питанием из числа детей граждан 

Российской Федерации, призванных на военную службу по мобилизации в 

Вооруженные Силы РФ, направленные в воинские части военным 

комиссариатом, для добровольного участия в специальной военной 

операции погибших или получивших увечье в ходе специальной в 

военной операции, выполняющие служебные задачи, получающие 

начальное общее, основное общее и среднее общее образование в 

муниципальных общеобразовательных для учащихся 5-9 классах в сумме 

207.60 рубля в количестве 2 человек. (приложение № 7). 

 7. Обеспечить дежурство педагогических работников в период 

приёма пищи учащимися (постоянно). 

8. Классные руководители обязаны вести контроль и учет 

посещаемости учащихся и предоставлять данные в столовую.  

9. Туманова А. М., заместителю по ВР: 

9.1. Вести строгий контроль за оформлением отчетной документации 

по организации питания учащихся (постоянно). 

 10. Назначить Туманову А. М. ответственным лицом за отбор проб в 

Северский филиал ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии». 

 11. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МБОУ ООШ № 37 

х. Новоивановского МО Северский район                                       Н. А. Задера 



                                                                                                 Приложение № 1  

                                                                         к приказу № __ от ________2025 г.  

 

Список учащихся начальной школы МБОУ ООШ № 37  

для обеспечения бесплатным горячим питанием 

№ п/п ФИО обучающегося Дата рождения  Класс  

1 Дариенко Милана Васильев 06.05.2017 1 

2 Иваненко Варвара Ивановна 21.12.2016 1 

3 Керимова Диана Рауфовна 19.12.2017 1 

4 Люсый Никита Сергеевич 08.05.2017 1 

5 Синельник София Ивановна 31.07.2017 1 

6 Беспечная Алина 

Александровна 

19.01.2017 2 

7 Победенная Виктория 

Алексеевна 

06.03.2015 3 

8 Николенко Сергей 

Александрович 

14.11.2014 3 

9 Руденко Антон Дмитриевич 30.12.2014 3 

10 Милюков Виктор 12.07. 2015 3 

11 Люсый Сергей Сергеевич 13.01.2015 3 

12 Семенова Варвара 

Евгеньевна 

06.05.2015 4 

13 Семенова Владлена 

Евгеньевна 

23.10.2013 4 

14 Кравченко София  

Евгеньевна 

30.07.2013 4 

15 Панин Александр 

Артемович 

21.12.2014 4 

                                                                                                                   
 

                                                                                                                      Приложение № 2  

                                                                         к приказу № __ от ________2025 г.  

          

Список учащихся МБОУ ООШ № 37 х. Новоивановского  

МО Северский район имени Героя Советского Союза, 

 подполковника Косовича Н.С.,  

питающихся с родительской оплатой. 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество 

учащегося 

Дата 

рождения 
Класс  

1 Доронина Арина Николаевна  15.03.2011 7 

2 Цыплаков Олег Олегович 03.04.2008 9 



3 Милюкова Диана Андреевна 25.07.2009 9 

4 
Непотребный Александр 

Александрович 
25.04.2010 8 

5 
Тидеман Александр 

Владимирович 
18.11.2010 7 

6 
Подерегин Ярослав 

Дмитриевич 
14.05.2011 7 

 

 

 

                                                                                Приложение № 3 

   к приказу № __ от ________2025 г. 

 

 

Список учащихся МБОУ ООШ № 37 х. Новоивановский  

МО Северский район имени Героя Советского Союза,  

подполковника Косовича Н.С. льготное питание многодетных семей,  

за счет средств краевого бюджета. 
 

№ ФИО учащихся Дата рождения Класс  Кол-во детей в 

семье 

1 Рязанов Данил 

Витальевич 

07.01.2013 5 3 

2 Синельник Ярослав 

Иванович 

29.12.2012 5 3 

3 Никифоров Владимир 

Сергеевич 

11.05.2013 5 3 

4 Косюга Михаил 

Сергеевич 

24.05.2013 5 3 

5 Кудряшов Анатолий 

Александрович 

14.01. 2013 6 3 

6 Кузнецов Артем Павлович 16.01.2013 6 3 

7 Николенко Доминика 

Александровна 

14.05.2011 г. 7 4 

8 Безбородов Денис 

Вячеславович 

07.09.2008 г. 9 3 

9 Бредихин Максимус 

Денисович 

17.03.2009 г. 9 3 

10 Иванько Савва Богданов 01.04.2011 7 3 

11 Иванько Захар Богданович 01.04.2011 7 3 

12 Рязанова Валерия Витал 28.102010 8 3 

 

  

                                                                                           



                                                                                                      Приложение № 4  

                                                                         к приказу № __ от ________2025 г.  

          

 

Обучающиеся МБОУ ООШ № 37 МО Северский район  

имени Героя Советского Союза, подполковника Косовича Н.С.,  

получающие образование в форме домашнего обучения 

 
№ п\п ФИО Класс  

1.  Победенный Евгений Алексеевич 8 

 

 

 

                                                                                                        Приложение №5  

                                                                         к приказу № ___ от _______2025 г.  
 

 

Обучающиеся МБОУ ООШ № 37 МО Северский район 

имени Героя Советского Союза, подполковника Косовича Н.С., 

детей – инвалидов (не находящихся на домашнем обучении), обеспеченных 

бесплатным льготным питанием 

 
№ ФИО учащихся Дата рождения Класс  

1 Купцов Николай Артемов 12.03. 2009 8 

2 Безбородов Егор Вячеслав 15.12.2010 7 
 

 

Приложение №6  

                                                                         к приказу № _____ от _____2025 г.  
 

                          Обучающиеся МБОУ ООШ № 37 МО Северский район 

имени Героя Советского Союза, подполковника Косовича Н.С., 

детей – ОВЗ  (не находящихся на домашнем обучении), обеспеченных 

бесплатным льготным питанием 

 
№ ФИО учащихся Дата рождения Класс  

1 Синельник Анастасия 

Ивановна 

15.08.2008 8 

2 Чмеренко Олег 

Александрович 

24.05.2009 8 



3 Никифоров Артур Сергеев 19.09.2011 5 

 

 

 

                                                                                                      Приложение № 7 

                                                                         к приказу № ___ от _______2025 г.  
 

                       Обучающиеся МБОУ ООШ № 37 МО Северский район 

имени Героя Советского Союза, подполковника Косовича Н.С., 

 граждан Российской Федерации, призванных на военную службу по 

мобилизации в Вооруженные Силы РФ, направленные в воинские части 

военным комиссариатом, для добровольного участия в специальной военной 

операции погибших или получивших увечье в ходе специальной в военной 

операции, обеспеченных бесплатным льготным питанием 

 
№ ФИО учащихся Дата рождения Класс  

2 Ничик Вероника 

Витальевна 

25.08.2011 7 

3 Щербак Алина 

Владимирович 

14.05.2011 7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
                                                                        

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 


